



Gör Malmö torg mer levande

Malmö ska vara en stad som håller ihop. Om det ska kunna förverkligas krävs både fler platser där människor kan mötas och fler arbetstillfällen som är möjliga för arbetslösa Malmöbor att ta. Samtidigt har Malmö med sin snabba tillväxt, unga befolkning och närhet till kontinenten förutsättning att stärka sin storstadsidentitet. En sådan skapas inte främst med hjälp av betong och asfalt utan genom ett myller av människor och ett levande folkliv.

En tämligen outnyttjad resurs som finns i Malmö idag är torg i centrala lägen. Dessa är i allt för stor utsträckning tomma och grå med en påtaglig frånvaro av verksamheter. Att skapa mer levande torg i Malmö hade haft en rad positiva effekter: Ett levande folkliv där människor rör och uppehåller sig är en av de mest effektiva åtgärderna för att skapa trygghet på en plats. Att bättre utnyttja Malmö torg hade också stärkt stadens attraktivitet, både som besöksmål och som boendekommun.

En vanlig företeelse i andra kommuner och inte minst i storstäder i andra europeiska länder är att torg under sommarhalvåret fylls av uteserveringar och utomhusrestauranger. Med Lilla torg som undantag sker detta dock i mycket liten utsträckning i Malmö.

Detta måste ändras. Malmö torg borde vara naturliga mötesplatser där malmöborna umgås. Det skulle också innebära många nya arbetstillfällen där arbetslösa utan längre utbildning får chansen till ett första jobb i en bransch som har en lång historia av att vara språngbrädan in på arbetsmarknaden.

För detta krävs ett aktivt strategiskt arbete från staden. Det behöver utredas vilka regulatoriska och tekniska hinder som idag kan föreligga och det behöver inledas ett proaktivt arbete för att förverkliga etableringar från entreprenörer som vill bedriva verksamheten.

Mer levande torg med popup-barer och utomhusrestauranger skulle inte bara skapa en tryggare och mer attraktiv stad och fler arbetstillfällen. Det skulle också förbättra malmöbornas förutsättningar att ha roligt tillsammans, och det är något som inte ska underskattas i arbetet för att skapa ett Malmö som håller ihop.

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta:

Att stadskontoret ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda hur fler utebarer och utomhusrestauranger kan etableras på Malmö torg.

Malmö 2023-04-11

John Eklöf (M)